
UCHWAŁA NR XXI/387/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., póz. 506 ze zm.1'), w związku
z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019r.,
póz. 1507zpóźn. zm.2)) oraz art. 4 ust l ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r., póz. 1461)
Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób w schronisku dla
osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które
posiadają ostatni adres zameldowania na pobyt stały na terenie Miasta Kielce.

§2.

1. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, której
dochód lub dochód na osobę w rodzinie tej osoby nie przekracza kwoty kryterium
dochodowego, określonego w art. 8 ust. l ustawy o pomocy społecznej z dnia 12.08.2004 r.
(dalej: kryterium dochodowe), opłata za pobyt w schronisku wynosi 30% dochodu osoby
samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska
dla osób bezdomnych.

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi, której dochód lub dochód na osobę w rodzinie tej osoby
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za pobyt w schronisku wynosi 50%
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej
do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§4.
1. Odpłatność dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę

kryterium dochodowego za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych reguluje tabela:

Dochód w stosunku do kryterium
dochodowego, wrażony w %
powyżej 100 do 130
powyżej 130 do 160
powyżej 1 60 do 200
powyżej 200

Wysokość odpłatności wyrażona w %
w stosunku do podstawy ustalenia odpłatności
30
50
70
100

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z2019r., póz. 1815; Dz. U. z2019r., póz. 1696;
Dz. U. z 2019r, póz. 1309.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z2018r., póz. 2245; Dz. U. z 2019r., póz. 1622;
Dz. U. z 2019r, póz. 1690.

Id: OC6F754E-362F-4079-BA4A-5C91739F289B. Przyjęty Strona l



2. Odpłatność dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwotę
kryterium dochodowego, za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi reguluje tabela:

Dochód w stosunku do kryterium
dochodowego, wrażony w %
powyżej 100 do 150
powyżej 150 do 200
powyżej 200

Wysokość odpłatności wyrażona w %
w stosunku do podstawy ustalenia odpłatności
50
75
100

§5-
MOPR w Kielcach może odstąpić od żądania opłaty, w całości lub części za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami
opiekuńczymi na żądanie wnioskodawcy lub pracownika socjalnego jeśl i :

1) Osoba bezdomna posiada udokumentowane wydatki związane ze stanem zdrowia lub
zdarzeniem losowym,

2) Wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności stwierdzone przez pracownika
socjalnego MOPR w Kielcach w wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym na tę
okoliczność.

§6.
W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego,
opłata ustalona zostanie proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w w/w
placówkach.

§7.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§8.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiego.

§9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Id: OC6F754E-362F-4079-BA4A-5C91739F289B. Przyjęty Strona 2



§10.
Traci moc Uchwała Rady Miasta Nr XXXVI/750/2017 z dnia 26.01.2017 r. w sprawie
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

Kamil Suchański

Id: OC6F754E-362F-4079-BA4A-5C91739F289B. Przyjęty Strona 3


